

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ

ಸಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 588/2023

ಹೆಸರು : ಸೌಮ್ಯ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ವಿಕ್ರಮ್ ಭಂಡಾರಿ
ಪ್ರಾಯ : 26 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :
ವಾಸ : ಉಜಿರೆ, ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ 24.06.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ: 20.1.2022 ರಂದು ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ಮಂಗಳೂರು ಸುರತ್ಕಲ್‌ನ ಸಿಕ್ರೆಡ್‌ಹೌಟ್ ಚರ್ಚ್
ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ನನ್ನ ವಿವಾಹವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ: 23.1.2022 ರಂದು
ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ
ಮತ್ತು ಮಾವ ಕೂಡ ಇದ್ದರು. ದಿ: 30.1.2022 ರಂದು ಸಮಯ 11 ಗಂಟೆಗೆ ಅವಾಚ್ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ
2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಬೈಯಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಮಾಡುವ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ತಪ್ಪನ್ನು
ಹುಡುಕುತ್ತಿದ್ದರು. ಪದೇ ಪದೇ ನಿನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು.
ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಹಣ ತರದೇ ಇದ್ದರೆ ನಿನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗು ಇಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ
ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಲು ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ
ಒಂದು ವಾರದ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಸರಿ ಇದ್ದರು. ನಂತರ ಅವರ ವರ್ತನೆಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ಉಂಟಾಗಿತ್ತು. ರಾತ್ರಿ
ಹೋಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಬರುವುದನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ ಅದು
ನನ್ನ ಇಷ್ಟ ನನ್ನ ಜೀವನ ನಾನು ಏನು ಬೇಕಾದರೂ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ನೀನು ಬೇಕಾದರೆ ನಿನ್ನ ತವರು
ಮನೆಗೆ ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಮರ್ಯಾದೆ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ
ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಸಹಿಸಿಕೊಂಡು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ರಾತ್ರಿ ತಡವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ
1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯ ಜೊತೆ ಅನೈತಿಕ

ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿತ್ತು. ದಿ: 29.3.2022 ರಂದು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿ ನನ್ನ ಕೂದಲನ್ನು ಹಿಡಿದು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮಾತನಾಡಬಾರದು, ಮಾತನಾಡಿದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಜೀವ ಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೈಯಿಂದ ನನ್ನ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನನಗೆ ಭಯ ಆಗಿ ಸುಮ್ಮನೆ ಇದ್ದೆ. ಆನಂತರೂ ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯವರ ವರ್ತನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗದೆ ರಾತ್ರಿ ಹೋಗಿ ಬೆಳಗ್ಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು.

ದಿ: 2.4.2022 ರಂದು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಆಕ್ಷೇಪ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ರಂಡೆ ನೀನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಗತ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನೀನು ನಿನ್ನ ತಾಳಿ ಕಿತ್ತು ಎಸೆದು ನಿನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ತಾಳಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತು ಎಸೆದು ನನಗೆ ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ದಿ: 3.4.2022 ಕ್ಕೆ ವಿಮಾನ ಟಿಕೆಟನ್ನು ಮುಂಬೈಯಿಂದ ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಲು ಬುಕ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದರ ನಂತರ ದಿ: 3.4.2022 ರಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಬರುವುದಾದರೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಡೆದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಸರಿಪಡಿಸಬೇಕೆಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ನೀಡಲಿಲ್ಲ ದಿ: 20.5.2022 ರಂದು ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಮಾತನಾಡಿ ಮುಂಬೈಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಪುನಃ ವಾಪಾಸು ಕರೆ ಮಾಡಿ ನೀವು ಮಾತ್ರ ಬನ್ನಿ ಮಗಳು ಬರುವುದು ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಪುನಃ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನೀವು ಯಾರು ಸಹ ಬರುವುದು ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆನಂತರ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರ ನಂಬರನ್ನು ಬ್ಲಾಕ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗೇಶ್ವರ್ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಸುರೇಶ್ ಕಡಂದಲೆ ರವರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಸರಿ ಮಾಡುವಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ದಿ: 11.6.2022 ರಂದು ನಾವು ಮುಂಬೈಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡುವಾಗ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ನಾನು ಬರುವುದು ಬೇಡ ಬರುವುದಾದರೆ 5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ನನ್ನ ಬ್ಯಾಗ್‌ನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಎಸೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾವು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸು ಬಂದು ದಿ: 8.7.2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಲೆ ಕೂದಲನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಹಲ್ಲೆ

ಮಾಡಿದ್ದರು. ತುಂಬಾ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲದೆ ಆರೋಪಿ ದೈಹಿಕ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ನಾನು ದಿ: 12.7.2022 ರಂದು ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದೂರು ಕೊಡುವಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆ ಆದರೆ ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಹೋದ ಮನೆ ಮುಂಬೈನ ಮಲಾಯ್ಡ್ ವೆಸ್ಟ್ ಮಾರ್ವೆ ಆಫ್ ರೋಡ್, ಮರಿನಾ ಏನ್ ಕ್ಲೇವ್ ನ ಜೆ ವಿಂಗ್ 604 ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿದೆ ಅದೇ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ದಿ: 10.8.2022 ರಂದು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನೆ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ8 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಇದ್ದರು. 12.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 1.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ2 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ2(ಎ) ಎಂದು, ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ3 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮನೆಯ ಹೊರಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಿ.ಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ದೂರು ನೀಡುವಾಗ ಮದುವೆ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮದುವೆ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ7 ಮತ್ತು 8 ಎಂದು, ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ9 ರಿಂದ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಈ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಖುದ್ದು ವಿನಾಯಿತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಡಿ.ಕೆ.ಬಿ ರವರು ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 309 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ