

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ

ಸಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 588/2023

ಹೆಸರು : ಸಂದೀಪ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸೀತಾರಾಮ ಭಂಡಾರಿ
ಪ್ರಾಯ : 28 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮುಡಿ ತೆಗೆಯುವುದು
ವಾಸ : ಉಜಿರೆ, ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ 05.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ1 ರವರು ನನಗೆ ತಂಗಿಯಾಗಬೇಕು. ಅವರನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮಂಗಳೂರು
ಸೇಕ್ರೆಟ್ ಹಾರ್ಟ್ ಚರ್ಚ್ ನಲ್ಲಿ ದಿ: 20.1.2022 ರಂದು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.
ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ದಿ: 23.1.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ1 ರವರು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಮುಂಬೈಗೆ
ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ
ಗಂಡ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡಲು
ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಣ ತರಬೇಕು ಹಾಗೂ ಚಿನ್ನ ಹಾಕಿರುವುದು ಕಡಿಮೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ
ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ1 ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ತಾಳಿ ಸರವನ್ನು ನೋಡಿ ಎಷ್ಟು ಚಿನ್ನ ಇದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ
ಅಷ್ಟು ಚಿನ್ನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಾಳಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತು ಬಿಸಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ
ಬೇರೆಯವರೊಂದಿಗೆ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇದ್ದು, ಈ ವಿಚಾರ ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.
1ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೇರೆಯವರೊಂದಿಗೆ ಮೆಸೇಜ್ ಮಾಡುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಚಾಸಾ1 ರವರ
ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಿಂದ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು

ಚಾಸಾ1 ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೇಳಲಾಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ದಿ: 29.3.2022 ರಂದು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ1 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಇರು ನಂತರ ಹೋಗಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ. ಮೊದಲ ಬಾರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿದಾಗ ಸರಿದೂಗಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ. 5ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಚಾಸಾ1 ರವರು ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಸಡನ್ನಾಗಿ ದಿ: 2.4.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ದಿ: 3.4.2022 ರಂದು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ, ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅನ್ಯೈತಿಕ ಸಂಬಂಧದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಸಹ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ನಿಂದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿದಾಗ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವುದು ಬೇಡ ಮತ್ತು ನೀವು ಬರುವುದು ಬೇಡ, ಅಲ್ಲಿ ಇರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಮಾಜಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನಮ್ಮ ಸಮಾಜದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಸುರೇಶ್ ಭಂಡಾರಿ ರವರಿಗೆ ವಿಚಾರ ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಸರಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ನನ್ನ ಮಾವ, ತಾಯಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸಹ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ1 ರವರ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ಬಿಸಾಡಿ ಹಣ ತರುವುದಾದರೆ ಬರಲಿ ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ದಿ: 10.7.2022 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಈ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಮುದ್ದು ವಿನಾಯಿತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಕೋರಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ1 ರವರು ದಿ: 3.4.2022 ರಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ವಿನಃ ಕಾರಣ ದಿನಬೆಳಿಗ್ಗೆ ತಪ್ಪುಗಳನ್ನು ಹುಡುಕಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ತರಲಿಲ್ಲ, ಕೇಳಿದಷ್ಟು ಹಣ ತರದೇ ಇದ್ದರೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ

ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ1 ರವರನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಲು ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 1 ವಾರದ ತನಕ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ1 ರವರು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದು ನಂತರ ರಾತ್ರಿ ಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧದ ಬಗ್ಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾನು ಏನು ಬೇಕಾದರೂ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ನೀನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಈ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಸುಮ್ಮನೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಫ್ಲೆಟ್ ಟಿಕೇಟ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಈಗಲೇ ಹೊರಡಬೇಕೆಂದು ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೂ ನಿನಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟರೆ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಜೀವಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಕೆ.ಬಿ ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು) ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ