

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ

ಸಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 588/2023

ಹೆಸರು : ಸಂಪತ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸೀತಾರಾಮ ಭಂಡಾರಿ
ಪ್ರಾಯ : 30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕ್ಷೌರಿಕ
ವಾಸ : ಉಜಿರೆ, ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ 30.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ: 20.1.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ1 ರವರ ಮದುವೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಆಗಿದ್ದು, ಚಾಸಾ1 ರವರ ಕುಟುಂಬದವರ ಮನೆ ಕಾರ್ಕಳದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿ: 23.1.2022 ರಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಾವನೊಂದಿಗೆ ಮುಂಬೈಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೋದ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಇದ್ದರು. ಆನಂತರ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಮಾಡುವ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ತಪ್ಪನ್ನು ಹುಡುಕಿ ಕಾರಣವಿಲ್ಲದೆ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣವನ್ನು ತಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪೀಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಏನು ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೇರೆಯವರ ಜೊತೆ ಸಂಪರ್ಕ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ1 ರವರು ವಿರೋಧಿಸಿದಾಗ ಆ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನೀನು ತಲೆ ಹಾಕಬಾರದು ನಿನಗೂ ಅದಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನನಗೆ ಇಷ್ಟ ಬಂದ ಹಾಗೆ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ದಿ: 29.3.2022 ರಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ1 ರವರ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೆಲವು ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಸರಿಯಾಗಬಹುದು ಎಂದು ಚಾಸಾ1 ರವರು ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ತಡೆದುಕೊಂಡು

ಇದ್ದರು, ಆದರೂ ಸಹ ಸರಿಯಾಗಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ1 ರವರ ಜೀವನ ದಿನದಿಂದ ದಿನಕ್ಕೆ ನರಕ ಆಗಿತ್ತು. ದಿಃ 2.4.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೊರಟಾಗ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಪ್ರತಿಭಟಿಸಿ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿನಗೆ ಅದರ ಅಗತ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಧಿಕ ಪ್ರಸಂಗ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಹೇಳಿ, ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಬೇಡ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಅವರ ಕುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕರಿಮಣಿ ಸರವನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾರನೇ ದಿನ ವಿಮಾನದ ಟಿಕೆಟ್ ಮಾಡಿಸಿ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿಃ 3.4.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ1 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಆನಂತರ ನಾವು ಚಾಸಾ1 ರವರ ಸಂಸಾರವನ್ನು ಸರಿಮಾಡಲು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಲು ಇಷ್ಟ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೊನೆಗೆ ನಾವು ನಮ್ಮ ಜಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಚೂರು ನಾಗೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಜಾತಿಯ ಹಿರಿಯರಾದ ಸುರೇಶ್ ಭಂಡಾರಿ ಖಡಂದಲೆ, ಸದಾಶಿವ ಭಂಡಾರಿ ಇವರಿಂದ ದಿಃ 11.6.2022 ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆದರೂ ಸಹ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಒಪ್ಪಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಕೊನೆಗೆ ಬೇರೆ ದಾರಿ ಇಲ್ಲದೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ1 ರವರನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಕಳುಹಿಸುವಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಅವರಿಗೆ ಅಶ್ಲೀಲವಾಗಿ ಬೈದು ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಬೇರೆಯವರ ಹತ್ತಿರ ಹೇಳಿದರೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಈ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಮುದ್ದು ವಿನಾಯಿತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ. ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ