

ದಿನಾಂಕ 28.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ವಿವಾಹವಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಹತ್ತಿರದ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಹೇಳಿ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಆರ್ಥಿಕ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಎಸ್.ಡಿ.ಎಂ ಐ.ಟಿ.ಐ ಮೆಸ್‌ನ ಬೇಕರಿಯಲ್ಲಿ ತಿನಿಸುಗಳನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೆ ಅಂದಾಜು ಎಷ್ಟು ಸಂಬಳ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ. 15,000/- ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯರಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಅಣ್ಣಂದಿರು ಅಂದರೆ ಸಂಪತ್ ಮತ್ತು ಸಂದೀಪ್ ಎಂದು. ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಅಣ್ಣಂದಿರು ಧರ್ಮಸ್ಥಳದ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಕ್ಷೌರಿಕ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಗೃಹಿಣಿ. ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣಂದಿರ ವಯಸ್ಸು ಎಷ್ಟು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ 26 ವರ್ಷ ನನ್ನ ಅಣ್ಣಂದಿರಿಗೆ 29 ಮತ್ತು 30 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಈಗ 50 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2. ಮದುವೆಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಕುಟುಂಬದವರು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮನೆಗೆ ಹುಡುಗಿ ನೋಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಈ ಪ್ರಕರಣ ಅಲ್ಲದೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ Crl. Misc 175/2022 ಹಾಗೂ M.C 64/2024 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. M.C 64/2024 ರಲ್ಲಿ ವಿಚ್ಛೇದನಾ ಹಾಗೂ 3 ಕೋಟಿ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. Crl. Misc 175/2022 ರಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡ ಮೊತ್ತದ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮದುವೆಯ reception ನ್ನು ಎಲ್ಲರನ್ನೂ ಕರೆದು ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಗೆ ಅಂದಾಜು ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಎಂಗೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ನ್ನು ಸೇರಿಸಿ

ಸುಮಾರು 17 ಲಕ್ಷ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಖರ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯನ್ನು ಮನೆ ಮಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮನೆ ಮಾರಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ವಿಚಾರ ಪ್ರಸ್ತಾಪ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹುಡುಗಿ ನೋಡುವಾಗ ಅದರ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಂಗೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಟೈಮ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಇಂತಿಷ್ಟು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ.

3. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮದುವೆಯಾದ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳುವಾಗ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜಗಳವಾಗುವಾಗ 4 - 5 ಬಾರಿ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 4 - 5 ಬಾರಿ ಕೇಳುವಾಗ ನಾನೇ ಇದ್ದೆ, ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಸ್ವಂತ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಇತ್ತು. 4 - 5 ಬಾರಿ ಎಷ್ಟು ತಿಂಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 15 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳುವುದನ್ನು ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊಬೈಲ್ ಒಂದು ಕಡೆ ಇತ್ತು, ನಾನು ಒಂದು ಕಡೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದೆ, ಆದಕಾರಣ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಾತ್ರ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಅಲ್ಲದೆ ಜಗಳವನ್ನು ಇತ್ಯರ್ಥ ಮಾಡಲು ಬಂದ ಸುರೇಶ್ ಕಡಂದಲೆ, ಸದಾಶಿವ ಸಕ್ಲೇಶ್‌ಪುರ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಮಾವ ಪ್ರಶಾಂತ ಭಂಡಾರಿ, ನನ್ನ ಅಮ್ಮನ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ತೇಜ ಭಂಡಾರಿ, ನಾರಾಯಣ ಭಂಡಾರಿ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಅಲ್ಲಿದ್ದವರಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ದಿನ ಅದನ್ನು ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲದೆ ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇತರರಿಗೂ ಸಹ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

4. ನಾನು B.E in computer science ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ B.Sc ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗಿಂತ ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಹಾಗಿದ್ದಾಗ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮದುವೆಯಾಗಲು ಒಪ್ಪಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಚಾಯ್ಸ್ ನನ್ನ ಹಿಡಿಸಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮಿಸ್ ಪಿಟಿಷನ್ ಹಾಗೂ ಎಂ.ಸಿ ಪಿಟಿಷನ್ ನಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಎರಡು ಮನೆ, ಕೋಟಿಗಟ್ಟಲೆ ಸಂಪಾದನೆ ಇದೆ ಎಂದು

ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುರೇಶ್ ಭಂಡಾರಿ ಹಾಗೂ ಸದಾಶಿವ ಸಕ್ಲೇಶ್‌ಪುರ ರವರ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡುವಾಗ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಉಡುಪುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಉಡುಪುಗಳು ಹಾಗೂ ವಸ್ತುಗಳು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು, ಆ ದಿನ ಅವರೇ ಬ್ಯಾಗ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಡ್ರೆಸ್ ಗಳನ್ನು ತಂದಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ, ಒಂದು ಚಿಕ್ಕ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಡ್ರೆಸ್ ಗಳನ್ನು ತಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ, ಅದರ ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾಕೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸುರೇಶ್ ರವರ ಮುಖೇನ ಚಿನ್ನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆವು, ಅವರು ಕೇಳಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಏನೆಲ್ಲಾ ಚಿನ್ನಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಒಂದು ನೆಕ್ಲೇಸ್, ನಾಲ್ಕು ಚಿನ್ನದ ಬಳೆ, ನಾಲ್ಕು ಕಿವಿ ಓಲೆ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಲಾಂಗ್ ಚೇನ್ ಇತ್ತು.

5. ದಿ: 3.4.2022 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂಬೈನಿಂದ ಹೊರಟು ಇಲ್ಲಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆಯಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು Flight ನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನನ್ನು ಏರ್ ಪೋರ್ಟ್ ಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು, ಏಕೆಂದರೆ ನನಗೆ ಮುಂಬೈ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. Flight ticket ನ್ನು ಸಹ ಅವರೇ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನ ಏಪ್ರಿಲ್ 11 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಾವನ ಮಕ್ಕಳ ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನ ಮೇ ತಿಂಗಳ 12 ಮತ್ತು 13 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನೀವು ಬಂದಾಗ ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರದ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮದುವೆ ಕಾರ್ಕಳದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹತ್ತಿರ ನೀವು ತಾಯಿಯವರ ಹುಟ್ಟಿದ ಹಬ್ಬಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಮಾವನ ಮಕ್ಕಳ ಹುಟ್ಟಿದ ಹಬ್ಬಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕಾಗಿ ಲಂಡನ್ ಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಯೋಜನೆ ಹಾಕಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೇಳಿ ಸಹಕರಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಒಂದು reception ನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು, ಅದು ದಿ: 13.4.2022 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ reception ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಕುಟುಂಬದವರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಒಂದು ಹೊಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಗಿಫ್ಟ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಕೊಟ್ಟವರಿಗೆ ಒಂದು thanks ನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಆದಕಾರಣ

ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ screenshot ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೆಸೇಜ್ ಹಾಗೂ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೌದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದು, screenshot ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 63(4)(ಸಿ) ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿರ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದಾದರೂ ಫೋಟೋ ಹಾಗೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿದ ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 63(4)(ಸಿ) ರಂತೆ ಯಾವುದಾದರೂ screenshot ಅಥವಾ ಇತರೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಿಂದ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದ ದಾಖಲೆಗಳ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ 63(4)(ಸಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರನ್ನು ತಳ್ಳಿಹಾಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗುರುತಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾರ್ಕ್ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ (for the purpose of identification) ಸಲುವಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಬಿ1 ರಿಂದ 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನೀವು ಮಾಡಿರುವ ಮೆಸೇಜ್‌ಗಳು ಈಗಲೂ ಸಹ ನಿಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಲವೊಂದು ಮೆಸೇಜ್‌ಗಳು ಈಗಲೂ ಸಹ ಇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

6. ನಿಮಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆಗ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಬೊಬ್ಬೆ ಹಾಕಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಸಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಯಾವುದಾದರೂ ಗುರುತು ಆಗಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ, ನೋವು ಮಾತ್ರ ಆಗಿದೆ. ಹೊಡೆದಾಗ ಯಾವುದಾದರೂ ಗುರುತು ಆಗಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ, ತುಂಬಾ ನೋವಾಗಿತ್ತು. ಹಲ್ಲೆ ಆಗುವಾಗ ವಾಯ್ಸ್ ಅಥವಾ ವಿಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಅವರು ನನ್ನ ಕೂದಲವನ್ನು ಸಹ ಹಿಡಿದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ಕೊಡಲು ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ, ನನ್ನ ಮಾವ, ನನ್ನ ಅಣ್ಣಂದಿರು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಂತರ ನಾವು ವಕೀಲರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ದೂರನ್ನು ಹೇಗೆ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದು ಯಾರು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ದೂರು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು

ಆನಂತರ ವಕೀಲರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ನನಗೆ ಆದ ತೊಂದರೆಯನ್ನು ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಒಂದು ಫಾರ್ಮ್ ನ್ನು ರೆಡಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಒಂದು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಬೆಳ್ತಂಗಡಿಗೆ ಬಂದ ದಿನವೇ ಕಂಪ್ಲೆಟ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಈಗಲೇ ದೂರು ಕೊಡುವುದು ಬೇಡ, ಸರಿ ಮಾಡುವಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಆದಕಾರಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

7. ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆಯಾದ ಗಲಾಟೆ, ಬೊಬ್ಬೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರಿಗೆ ಕೇಳಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ, ಕೇಳುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಸಾಂಸಾರಿಕ ಜೀವನ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಲು ಹೋದ ನಂತರ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಬಂದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ನೀಡುವಾಗ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಮೊದಲು ಹೋದ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ, 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿದ್ದ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಮುಂಬೈಗೆ ಹೋದಾಗ ಬೇಕಾದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಬೆಳ್ತಂಗಡಿಯಿಂದಲೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನೀವು ಸಹ ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮತ್ತೆ ಯಾರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಮಾವ ಪ್ರಶಾಂತ್ ಭಂಡಾರಿ ರವರು ಇದ್ದರು. 604 ಮನೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

8. 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೇರೆಯವರ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರು ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳುವಾಗ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಮದುವೆ ಖರ್ಚನ್ನು ಎರಡು ಕುಟುಂಬದವರು ಸಮನಾಗಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಡುಗೊರೆ ಕೊಡುವ ಯಾವುದೇ ಪದ್ಧತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಕೇವಲ ಆಶೀರ್ವಾದ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು. ಮದುವೆಯಾಗುವಾಗ ನೀವು ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೂ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಈಗ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ REZOLVIA SOFTWARE ENGINEER TRAINING ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ತರಬೇತಿದಾರರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ಅದು

ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಮ್ಮ ಸಂಬಳ ಎಷ್ಟು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ. 15,000/- ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎರಡು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಎಸ್.ಬಿ.ಐ, ಉಜಿರೆ ಬ್ರಾಂಚ್ ಮತ್ತು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್, ವೇಣೂರು ಬ್ರಾಂಚ್‌ನಲ್ಲಿ ಖಾತೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಎರಡು ಖಾತೆಗಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವೇಣೂರು ಬ್ರಾಂಚ್ ಖಾತೆ ಮದುವೆಗೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು, ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಖಾತೆ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ತೆರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಮದುವೆಯಾದ ಎಷ್ಟು ಸಮಯದ ನಂತರ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಖಾತೆಯನ್ನು ತೆರೆದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಿಂದ ಬಂದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ತೆರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಆಧಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ದಿನದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎರಡು ಪಾಸ್‌ಬುಕ್‌ಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

9. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಫೋನ್ ಪೇ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ದಿನದಿಂದ ವಾಪಾಸು ಬರುವವರೆಗೂ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಫೋನ್ ಪೇ ಮೂಲಕ ಸುಮಾರು ರೂ. 70,000/- ಗಳಷ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು, ಅದು ಯಾವ ಹಣ ಎಂದರೆ ನನ್ನಲ್ಲಿದ್ದ ನಗದು ಹಣವನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ, ಅವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಪೇ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಆ ಹಣ ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಬರುವಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ನನಗೆ ರೂ. 30,000/- ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಂತರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ನನ್ನನ್ನು ಉಜಿರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ನಂತರ ಖರ್ಚಿಗೆ ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೆ, ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ, ಮಾವ, ಅಣ್ಣ ಎಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿಸಿ ರೂ. 30,000/- ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರೂ. 30,000/- ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಎಲ್ಲರೂ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ತೆಗೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಏನು ಖರ್ಚು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಜುಕೇಶನ್ ಲೋನ್ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಇತ್ತು, ಅಲ್ಲದೆ ನನ್ನ ಇತರೆ ಖರ್ಚಿಗೂ ಸಹ ಅವರು ಹಣ ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಜುಕೇಶನ್ ಲೋನ್ ನ್ನು ಎಷ್ಟು ಎಲ್ಲಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ 4 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಇ.ಎಂ.ಐ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರೂ.

6,000/- ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಬೇರೆ ಏನು ಖರ್ಚು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಏನಾದರೂ ತಿನ್ನಲು, ಬಟ್ಟೆಗೆ, ಔಷಧಿಗಳ ಖರ್ಚು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬಾಂಬೆಯಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿ ಅದರಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನನಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ರೂ. 60,000/- ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾಗಿ ಹೋದ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೇರೆಯವರ ಜೊತೆ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧ ಅಲ್ಲದೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಕಟ್ಟುಕತೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯು.ಕೆ ಗೆ ಹೋಗಲು ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೇಳಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಹತ್ತಿರ ಲಂಡನ್‌ಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಒಂದು ಕೋಟಿ ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮದುವೆ ಮುರಿದು ಬೀಳಲು ನೀವೇ ಕಾರಣ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಆಸೆಯನ್ನು ಈಡೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮನೆಯವರ ಹತ್ತಿರ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದು ಕಟ್ಟುಕತೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಪರ್ಯಾಯದ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಿಂದ 3ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಬರುವಾಗ ಎಲ್ಲಾ ಜ್ಞಾವೆಲರಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಸಹ ದುರ್ಲಾಭ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಂಚ್‌ನು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬೆಂಚ್‌ನಲ್ಲಿ