

ದಿನಾಂಕ 29.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ವಿವಾಹ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಆನಂತರದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಆರೋಪಿತರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಹಣಕಾಸಿನ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಚೆನ್ನಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮದುವೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇಷ್ಟೇ ಚೆನ್ನವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಬೇಡಿಕೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಖರ್ಚನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾವು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಸಮನಾಗಿ ಭರಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಮದುವೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಉಡುಗೊರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಬರೀ ಆಶೀರ್ವಾದ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯ ಯಾವುದೇ ಬೇಡಿಕೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ1 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೈಯುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಹೊಡೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಹೇಳಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ, ನಾವು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಮದುವೆಯು ದಿ: 20.1.2022 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದು ಚಾಸಾ1 ರವರು ಕೊನೆಯದಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ದಿ: 3.4.2022 ರಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮದುವೆಯಾಗಿ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಒಂದು ತಿಂಗಳು ಬಿಟ್ಟು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಬಂದವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 3 ರಿಂದ 4 ದಿನ ಇದ್ದು ಪುನಃ ಹೊರಟುಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 3.4.2022 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದ ವಿಚಾರವಾಗಲಿ ಬೈದ ವಿಚಾರವಾಗಲಿ ಅಥವಾ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ1 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಡಿಕೆ, ಬೈದ ವಿಚಾರ ಮತ್ತು ಹೊಡೆದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹತ್ತಿರ ದಿ: 3.4.2022 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ

ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾದ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನದಲ್ಲಿಯೇ ಹೇಳಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಚಿಕ್ಕ ಸಂಸಾರ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಚಿಕ್ಕ ಸಮಸ್ಯೆ ಬಂದರೂ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯವರು ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಚಾಸಾ2 ರವರಿಗೂ ಸಹ ದಿ: 3.4.2022 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ವಿಚಾರ, ಬೈದ ವಿಚಾರ ಮತ್ತು ಹೊಡೆದ ವಿಚಾರ ಹೇಳಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಚಾಸಾ2 ರವರಿಗೆ ಆ ವಿಚಾರ ದಿ: 3.4.2022 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೆ ಆತ ನಿಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ವಿಚಾರ, ಬೈದ ವಿಚಾರ ಮತ್ತು ಹೊಡೆದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಿ: 3.4.2022 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಹತ್ತಿರ ಹೇಳಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು ಒಂದು ಬಾರಿ ಚಾಸಾ1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಪರ್ಕದಲ್ಲಿ ಯಾವತ್ತೂ ಸಹ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಯಾವಾಗಲಾದರೂ ಒಮ್ಮೆ ವಾಟ್ಸಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಯ್, ಬಾಯ್ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆವು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಪರ್ಕವಾಗಲಿ, ವಾಟ್ಸಾಪ್ ಮೂಲಕವಾಗಲಿ ಸಂಪರ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲರೂ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾಗ ಮದುವೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹತ್ತಿರ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಸ್ವಲ್ಪ ಹಠ ಸ್ವಭಾವ, ಆಕೆಯನ್ನು ಅಡ್‌ಜೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸುರೇಶ್ ಭಂಡಾರಿ ರವರ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜಿ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮುಂಬೈಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ನೀವೇನಾದರೂ ವಿಡಿಯೋ, ಆಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಸಲಹೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

4. ಚಾಸಾ1 ರವರು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಮಂಗಳೂರು ಸಾಫ್ಟ್ ವೇರ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿದ್ದರು, ಈಗ ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಬೇರೆಯವರ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾಸಾ1 ರವರ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಲಂಡನ್‌ಗೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಸ್ತಾಪ ಇತ್ತು. ಚಾಸಾ1 ರವರ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮುಗಿದು 3 ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಚಾಸಾ1 ರವರು

ಲಂಡನ್‌ಗೆ ಹೋಗುವುದಾದರೆ 70 ಲಕ್ಷದಿಂದ 1 ಕೋಟಿಯವರೆಗೆ ಖರ್ಚಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ1 ರವರು ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಲಂಡನ್‌ಗೆ ಹೋಗಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆ ಬೇಡಿಕೆಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ1 ರವರ ಹಠಮಾರಿತನ ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿವಾದಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಮುರಿದುಬೀಳಲು ಚಾಸಾ1 ರವರೇ ಕಾರಣ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪಗಳನ್ನು ಹಾಕಿ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಾನು ಚಾಸಾ2, 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಒಂದು ದಿನ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿ. ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ