

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ

ಸಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 588/2023

ಹೆಸರು : ಪ್ರಶಾಂತ್ ಭಂಡಾರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಹಾಬಲ ಭಂಡಾರಿ
ಪ್ರಾಯ : 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಹರಕೆ ಮಂಡೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಅಂಡಿಂಜೆ ಗ್ರಾಮ, ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ 16.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ: 20.1.2022 ರಂದು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಪ್ರಪುಲ್ಲಾ ರವರ ಮಗಳಾದ ಸೌಮ್ಯ ರವರ ಮದುವೆ ಮುಂಬೈ ವಿಶ್ವನಾಥ ಭಂಡಾರಿ ರವರ ಮಗನಾದ ವಿಕ್ರಮ್ ಭಂಡಾರಿ ರವರ ಜೊತೆ ಸುರತ್ಕಲ್ ಚರ್ಚ್ ಹಾಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 23 ನೇ ತಾರೀಖು ಅವರು ಇಲ್ಲಿಂದ ಮುಂಬೈಗೆ ಅತ್ತೆ, ಮಾವ ಮತ್ತು ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 3.4.2022 ರಂದು ಅಕ್ಕನ ಮಗಳು ಗಂಡನ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಂದ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ ನಾನು ಕೆಲಸವನ್ನು ಮುಗಿಸಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಗಂಡನಾದ ವಿಕ್ರಮ್ ರವರು ಸರಿಯಾಗಿ ಮನೆಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲದೆ ಒಂದು ದಿನ ಅವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ದಿ: 2.4.2022 ರಂದು ವಿಕ್ರಮ್ ಮತ್ತು ಲಲಿತಾ ರವರು ಚಾಸಾ1 ರವರ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ನೀನು ನಾವು ಹೇಳಿದಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದೇ ದಿನ ವಿಮಾನ ಟಿಕೆಟನ್ನು ಮಾಡಿಸಿ ಚಾಸಾ1 ರವರನ್ನು ಮನೆಗೆ

ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೆ ಇನ್ನೂ ನೀನು ಇಲ್ಲಿಗೆ ಬರುವುದು ಬೇಡ, ನೀನು ಇಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಜೀವಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆನಂತರ ನಾವು ದಿ: 11.6.2022 ರಂದು ನಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಸದಾಶಿವ ಭಂಡಾರಿ ಸಕಲೇಶಪುರ, ಸುರೇಶ್ ಭಂಡಾರಿ ಕಡಂದಲೆ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಲು ಮುಂಬೈಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಪ್ಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಬ್ಯಾಗ್‌ನ್ನು ತಂದು ಎಸೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 10.8.2022 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಮುಂಬೈಗೆ ಮಹಜರ್ ಗಾಗಿ ಕರೆದಿದ್ದರು. ದಿ: 10.8 ಕ್ಕೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಮುಂಬೈಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ, ದಿ: 10.7 ಕ್ಕೆ ನಾವು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸುಮಾರು 12.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 1.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು, ರಂಜಿತ್, ಪ್ರಶಾಂತ್ ಡಿ.ಎಸ್ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ4 ಮತ್ತು 5 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ತಾವು ಇರುವುದಾಗಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ಕೋರಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 3.4.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ1 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆಕೆ ಮದುವೆಯಾದ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನದ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಂದು ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ವಿನಃ ಕಾರಣ ತಪ್ಪುಗಳನ್ನು ಹುಡುಕಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಮನೆಯಿಂದ ನೀನು ಹಣ ತರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ಕೇಳಿದಷ್ಟು ಹಣ ತರದೇ ಇದ್ದರೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಲು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ1

ರವರ ಜೊತೆ ಒಂದು ವಾರದವರೆಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಇದ್ದು ನಂತರದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ಹೊತ್ತು ಮನೆಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮದುವೆಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆತನಿಗೆ ಬೇರೆ ಹುಡುಗಿಯ ಜೊತೆ ಸಂಪರ್ಕ ಇದ್ದು ಅವಳ ಜೊತೆ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದು ಆಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಏನು ಬೇಕಾದರೂ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ನೀನು ತವರಿಗೆ ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ಬಗ್ಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಮಾತನಾಡಿದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ದಿ: 29.3.2022 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಇನ್ನೂ ಮುಂದೆ ಈ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಸುಮ್ಮನೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಂತರವು ಸಹ ಇದೇ ರೀತಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ದಿ: 2.4.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಸಮಯ ಚಾಸಾ1 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿರೋಧಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ರಂಡೆ ನೀನು ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಗತ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನೀನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗು ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಕರಿಮಣಿ ಸರವನ್ನು ಕಿತ್ತು ಎಸೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಇಲ್ಲಿಂದ ಕೂಡಲೇ ಹೊರಡು ನನಗೂ ನಿನಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟರೆ ಸುಮ್ಮನೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿದು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿ ಬಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯ ಇದ್ದರೆ ಸರಿ ಮಾಡೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಹೇಳಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರು ಒಪ್ಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಮ್ಮ ಜಾತಿ ಮುಖಂಡರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಸ್ಪಂದಿಸದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ1 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ನಿಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು, ನನಗೆ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯು ಹಿರಿಯರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯಂತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮದುವೆಯು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳಾದ ಆದ ಕಾರಣ ಮದುವೆ ಚರ್ಚೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಎಂಗೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಮತ್ತು ಮದುವೆಯನ್ನು ಸರಳವಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಇಬ್ಬರ ಮನೆಯವರು ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಸರಳವಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆವು ಆದರೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಲೆವೆಲ್‌ಗೆ ಆಗಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು

ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ಉಡುಗೊರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆಶೀರ್ವಾದ ಇತ್ತು. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹ ಇದ್ದೆ. ಆಗ ವರದಕ್ಷಿಣೆ, ಬಂಗಾರ ಬೇಕೆಂಬ ಯಾವುದೇ ಬೇಡಿಕೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಹುಡುಗಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಬಲವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಮೊದಲೇ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ, ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೇರೆಯವರ ಜೊತೆ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ1 ರವರು ಹೇಳಿ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಆರೋಪಿತರಾಗಲಿ ಅಥವಾ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆಯಾಗಲಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಕೆಂದು ಯಾವತ್ತೂ ಸಹ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹೋದಾಗ ಮನೆಯ ಬೀಗ ಹಾಕಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ಮನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ನಂತರ ಅದು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ1 ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ತುಂಬಾ ಕ್ಲೋಸ್ ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಚಾಸಾ1 ರವರು ಮುಂಬೈನಿಂದ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ1 ರವರು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಹಾಗೂ ದಿ: 3.4.2022 ರ ಒಳಗೆ ನಿಮಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ದಿ: 3.4.2022 ಕ್ಕೂ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಒಮ್ಮೆ ಫೈವರಿ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದು 3 - 4 ದಿನ ಇದ್ದು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲೂ ಸಹ ಆಕೆ ನಿಮಗೆ ಏನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಆಕೆಗೆ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 3.4.2022 ಕ್ಕೂ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ1 ರವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಅಣ್ಣಂದಿರು ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ, ಹಲ್ಲೆ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನೀವು ಮುಂಬೈಗೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನೆರೆಕರೆಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಯಾವ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆಯೂ ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರ ಮೂಲಕವಾದರೂ ಆ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಅಕ್ರಮವರ ಹತ್ತಿರ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ1 ರವರ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುವಾಗ ರೈಲಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಪುನಃ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ವಿಮಾನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ: 3.4.2022 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಬೈದು ಬಸ್ಸು ಮತ್ತು ರೈಲಿನಲ್ಲಿ ಯಾಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ, ಫೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಅನಿಸಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸುರೇಶ್ ಕಡಂದಲೆ ರವರು ಲಿಲತಾ ರವರಿಗೆ ಚಾಸಾ1 ರವರ ಬಟ್ಟೆ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ತರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಬ್ಯಾಗ್ ತರುವಾಗ ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಂದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಬಾಕಿಯಾಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಚೆಕ್ ಮಾಡು ಎಂದು ನೀವಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಅಲ್ಲಿದ್ದವರು ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿರುವುದು ನಿಜ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಅನಿಸಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಡೌರಿ ಮತ್ತು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಜ ಎಂದು ಅನಿಸಲು ಏನು ಕಾರಣ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ 2 - 3 ಕರೆ ಮಾಡಿ ಮಾತನಾಡುವಾಗ ನಮ್ಮ ಅಂತಸ್ತಿಗೆ ನೀವು ಇಲ್ಲ ಎಂಬುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿದ್ದೇವೆ, ಆದಕಾರಣ ಡೌರಿ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ನಿಜ ಎಂದು ಅನಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ತಾರೀಖಿನ ನಂತರ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದಿದ್ದು, ಅದರ ಒಳಗೆ ಅಂತಸ್ತಿನ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

4. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ1 ರವರು ನನ್ನ ಅಕ್ರಮ ಮಗಳಾದ ಕಾರಣ ಆಕೆಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ1 ರವರು ಸ್ವಲ್ಪ ಹಠದ ಸ್ವಭಾವದವರು ಆದ ಕಾರಣ ಆಕೆಯ ಮದುವೆ ಮುರಿದು ಬಿದ್ದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೊರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೊರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಹಣ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ1 ರವರೇ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ1 ರವರು ಮದುವೆಯಾದ ಕಾಲದಿಂದ ಆಕೆ ವಾಪಾಸು ಬರುವವರೆಗೂ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಚಾಸಾ1 ರವರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ. ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ